Администрация городского поселения «Шерловогорское»
Распоряжение
31 марта 2021 года                                                                                  № 47 Б
поселок городского типа Шерловая Гора
О введении на территории городского поселения «Шерловогорское» особого противопожарного режима

[bookmark: _GoBack]              В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 года № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», статьей 8 Закона Забайкальского края от 3 июня 2009 года № 190-ЗЗК «О пожарной безопасности», руководствуясь  ст. 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 11 ст. 8, ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация   городского поселения «Шерловогорское»:

1. Ввести с 1 апреля 2021 года на территории городского поселения «Шерловогорское» особый противопожарный режим.
2. С 1 апреля 2021 года запретить жителям городского поселения «Шерловогорское» сжигание мусора, сухой растительности и посещение лесонасаждений в районе Пятисотки.
3. Начальнику ОП  «Шерловогорское»  Сангадиеву Т.С., начальнику ПЦО пгт. Шерловая Гора ОВО по Борзинскому району Лукьянову И.С.  организовать патрулирование территории населенного пункта пгт. Шерловая Гора  и не допускать въезд транспортных средств  и населения в лесонасаждения в районе Пятисотки.
4. Настоящее распоряжение разместить на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12 и на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава городского поселения «Шерловогорское»                               А.В. Панин